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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

 

De frie fagskoler fik fra den 1. august 2015 mulighed for på skolernes 

almene kurser at give undervisning som enkeltfag i dansk og matematik 

og afholde folkeskolens 9.- og 10.-klasseprøve i de to fag. Det er en be-

tingelse for at aflægge enkeltfagsprøverne, at eleven ikke har aflagt folke-

skolens prøver i fagene dansk og matematik eller ikke har fået et karak-

tergennemsnit på mindst 2,0 i de to fag (dvs. ikke opfylder optagelses-

kravet til erhvervsuddannelser). Herudover skal eleven have gennemført 

det fulde undervisningsforløb på mindst 6 måneder på den frie fagskole.  

 

Det fremgår af lovbemærkningerne fra 2015, at Undervisningsministeriet 

løbende vil følge ordningen med enkeltfagsprøver på de frie fagskoler og 

på baggrund heraf tage spørgsmålet om karakterkrav op politisk om tre 

år. 

  

Det fremgår endvidere af lovbemærkningerne fra 2015, at Under-

visningsministeriet efter en femårig periode vil evaluere enkeltfagsord-

ningen på de frie fagskoler, herunder i forhold til kvaliteten af forløbene 

og prøverne og elevernes efterfølgende valg og gennemførelse af uddan-

nelse og beskæftigelse. Evalueringen vil ske i samarbejde med foreningen 

Frie Fagskoler. Evalueringen vil blive foretaget i 2020. 

 

Styrelsen for Styrelsen for It og Læring har i samarbejde med foreningen 

Frie Fagskoler indhentet databaseret viden om de frie fagskolers anven-

delse af ordningen med enkeltfagsprøver i dansk og matematik og særligt 

om karakterkravet.  

 

Undervisningsministeriet har på grundlag af de indhentede data fundet, 

at det umiddelbart er svært at vurdere, om enkeltfagsordningen anvendes 

konsistent på tværs af skoleformen, og om skolerne har en klar fælles 

forståelse af, hvad enkeltfagsordningen reelt dækker. Der foreligger såle-

des ikke på nuværende tidspunkt et validt datagrundlag for vurdering af 

skolernes anvendelse af karakterkravet for enkeltfagsprøveordningen. 
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Der er således behov for at tilvejebringe et mere validt datagrundlag, før 

ordningen tages op politisk. 

 

Jeg vil derfor foreløbig fastholde karakterkravet for enkeltfagsprøveord-

ningen og inddrage spørgsmålet om karakterkravet for enkeltfagsprøve-

ordningen i den evaluering af enkeltfagsordningen, som Undervisnings-

ministeriet vil foretage i 2020. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 


